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der er opnaaet et Forlig, som giver Kø- 
benhavns Kommune, hvad den .ønsker: Ret 
til en Gan g i Fremtiden, naar det er nød- 
vendigt, eller hvis det overhovedet bliver 
nødvendigt, at gøre Brug af den oversky- 
dende Vandmængde i Arresø 홢 der næv- 
nes ca. 25., Mill. Kubikmeter 홢, medens 
Lodsejerne er gaaet ind paa at give Af- 
kald paa de Rettigheder, de har ifølge 
Vandløbsloven af 1880, mod at de holdes 
skadesløse. Det maa vel antages, at de 
føler sig skadesløse ved den afsluttede 
Overenskomst, der giver dem et kontant 
Beløb af 200 000. Kr., dels til Pumpeanlæg, 
dels som Erstatning til de Lodsejere, der 
ikke kan komme med ind under Pumpe- 
anlægene, samt bestemmer, at København 
bærer Omkostningerne ved Landvæsens- 
kommissionen og faar Ret til den nødvendige 
Ekspropriation til de Anlæg, som vil være 
fornødne til Udnyttelse af Vandet til Brug 
i København. Der synes altsaa her, som den 
ærede sidste Taler udtalte, at være sluttet 
en Overenskomst, som er til Fordel for begge 
Parter, og der kræves nu kun Lovgiv- 
ningsmagtens Sanktion til, at denne Over- 
enskomst kan træde ud i Livet, hvad det 
foreliggende Lovforslag tilsigter. Jeg kan 
paa mit Partis Vegne fuldt ud tiltræde 
Lovforslaget, som det foreligger, idet jeg 
gaar ud fra, at Lodsejerne selv har vare- 
taget deres Interesser ved de Forhandlin- 
ger, der har været ført under Landvæsens- 
kommissionens Behandling af Sagen. Jeg 
anbefaler Lovforslaget til hurtig Fremme. 

11. Trier:  Det foreliggende Lovforslag 
er som af alle Talere og ligeledes i Bemærk- 
ningerne til Lovforslaget udtalt det sidste 
Ord i en Række Forhandlinger, der gaar 
ud paa at sikre Københavns Vandforsyning 
paa langt Sigt. En stor By kræver altid 
Fremsyn af dem, som skal lede dens For- 
hold, og selv om man maa ønske, at Kø- 
benhavn ikke yderligere skal vokse i Ind- 
byggerantal, og endda maaske kunde ønske, 
at Indbyggerantallet var ringere, end det 
er 홢 det er jo ikke Menneskenes bedste 
Egenskaber, der udvikler sig, hvor de 
klumper sig sammen - ,  m a a  man dog 
være forberedt paa, at Byen og Bylivets 
magnetiske Evne fremdeles trækker Men- 
nesker til, og saa er Vandforsyningen jo af 
afgørende Betydning for Byens sunde Vækst. 
Man har endogsaa ment at kunne maale 
et Samfunds Kulturtrin paa dets Vandfor- 
brug. Jeg kan derfor ligesom tidligere Talere 
kun anbefale, at man gennemfører denne 
Sag saaledes, som den nu med alle Parters 
Tilslutning er lagt til Rette, og der er al 

Grund til at nære det Haab, at Sagen 
uden Vanskeligheder vil gaa sin Vej gen- 
nem Rigsdagen. 

Justitsministeren (Rytter): Da Land- 
brugsministeren er forhindret i at være til 
Stede paa Grund af Forhandlinger i Fol- 
ketinget, har han anmodet mig om paa 
hans Vegne at takke de forskellige Ord- 
førere for den elskværdige Modtagelse, de 
har givet Lovforslaget. 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling ' 

vedtoges uden Afstemning 

Formanden: Der er ikke mere paa 
Dagsordenen. 

Tingets næste Møde afholdes Fredag 
den 8. December El. l1^ med følgende 
Dagsorden: 

1) Tredie Behandlinq af :  

Forslag til Lov om Udøvelse af Auktio- 
natorvirksomhed i de sønderjydske 
Landsdele. 

2) Anden Behandling af:  
Forslag til Lov om Københavns Kom- 

munes Adgang til Brug af Arresø til 
Københavns Vandforsyning. 

3) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Indførelse af Lov 

om Hegn af 6. Marts 1869 i' de søn- 
derjydske Landsdele. 

4) Første Behandling af: 
Forslag til Lov om Indførelse af Lov 

Nr. 53 af 25. Marts 1872 om Mark- 
og Véjfred i de sønderjydske Landsdele. 

5) Første Behandling af: 

Forslag til Lov om Grænsevandløbene. 

6) Første Behandling al: 
Forslag til Lov om Tilvirkning og For- 

handling af Margarine -m,. m. 

Mødet hævet Kl. 2. 


